
 
７ 道 中 第 ２ ８ ６ 号 

                                   令和７年１２月１９日 

 

組 合 理 事 長     様 

                                                          北海道中小企業団体中央会 

                                                          会  長  髙 橋 秀 樹 

                                        （捺印省略） 

 

令和７年度 外国人技能実習制度 適正化講習会の開催について 

 

  時下 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃より本会の事業運営に対しまして、格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

令和 6 年 6月 21 日、「出入国管理及び難民認定法及び外国人の技能実習の適正な実施及び技能実習 

生の保護に関する法律の一部を改正する法律」が公布され、技能実習制度の抜本的な見直しとともに、 

新たに育成就労制度が創設されました。 

今後、制度移行に向けて、受入れ企業および監理団体には、より一層の適正な対応と実務の理解が 

求められます。 

つきましては、技能実習制度における実際の違反事例を再確認し、制度運用の現場で留意すべきポ 

イントを共有するとともに、現時点で開示されている育成就労制度の運用上の留意点を理解していた 

だくため、下記のとおり講習会を開催する運びとなりました。今後の制度移行を円滑に進めるうえで 

も重要な内容となっておりますので、何卒ご出席賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．開催日時  令和８年２月６日（金） １４時００分 ～ １６時００分 

 

２．参加方法 （１）会場参加 ：ガーデンパレス札幌 ４Ｆ「高砂」 

（北海道札幌市中央区北1条西6丁目） 

（２）オンライン ： Zoomを利用（申込者に招待コードをお知らせします。） 

 

３．内  容 

テーマ ：｢１ 技能実習制度における違反事例について」 

「２ 現在、開示されている育成就労制度の運用時の留意点｣ 

講 師 ： 行政書士 木村奈津美 氏 

内 容 ：育成就労制度への移行に向け、現行制度で生じている主要な違反事例の理解と、制度 

運用上の留意点を整理し、受入れ体制の適正化に資する実務対応を習得していただくこ 

とを目的としています。 

 

４．参加申込  同封の申込書に記入の上、２月２日（月）までにメール(又は FAX)にてお申込み

ください。※アドレスをお持ちの方はメールにてお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 連携支援部 担当：齊藤 

札幌市中央区北1条西7丁目 プレスト1・7 3階

T E L   0 1 1 - 2 3 1 - 1 9 1 9  



 

 

 

北海道中小企業団体中央会 行き 

お申込み メールアドレス：renkei@h-chuokai.or.jp  

 

令和７年度 外国人技能実習制度 適正化講習会 

《 参加申込書 》  
 

 

【 開催日時：令和８年２月６日（金）１４時００分 ～ １６時００分 】 

 

■ 該当するご出席方法に○印をご記入ください。 

ご記入欄 出席方法 

 
【 会 場 参 加 】   ガーデンパレス札幌 ４Ｆ「高砂」 

（北海道札幌市中央区北1条西6丁目） 

 【 オンライン参加 】  Zoomを利用 

 

■ 必要事項をご記入ください。 

組合・企業名   

電 話 番 号   

参  加  者 

役 職： 

氏 名： 

役 職： 

氏 名： 

メールアドレス 

（オンライン参加のみ） 
 

 

※オンライン参加の場合は、お申込みいただいたメールアドレスに Zoom 招待コードを送付いたします。 

 

 １組合・企業、１メールアドレスのお申し込みとさせていただきます。ご理解の程お願い申し上げます。 

 

お問い合せ   〒060-0001 札幌市中央区北１条西７丁目プレスト１・７ 

         北海道中小企業団体中央会  連携支援部  

TEL 011-231-1919     担当：齊藤  


